UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số: 171  /UBND-VX
V/v chuẩn bị Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác phòng chống tội phạm, AIDS,
 ma tuý, mại dâm năm 2013,

nhiệm vụ trọng tâm 2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Lai Châu, ngày 21 tháng 02 năm 2014

         Kính gửi:
       - Công an tỉnh;

       - Sở Y tế, Sở Lao động TB&XH.

Để tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn tỉnh tổng kết công tác phòng chống tội phạm, phòng chống AIDS, ma tuý, mại dâm năm 2013, nhiệm vụ trọng tâm năm 2014. UBND tỉnh giao nhiệm vụ cho các sở, ngành liên quan chuẩn bị nội dung sau:

1. Công an tỉnh, Sở Y tế, Sở Lao động TB&XH: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực được phân công phụ trách, chuẩn bị báo cáo tổng kết công tác phòng chống tội phạm, phòng chống AIDS, ma tuý, mại dâm năm 2013, nhiệm vụ trọng tâm năm 2014 và báo cáo tham luận tại Hội nghị. Báo cáo yêu cầu phân tích đánh giá làm rõ những kết quả nổi bật đạt được, chỉ ra được những tồn tại hạn chế, nguyên nhân của những tồn tại hạn chế cần khắc phục, những kiến nghị đề xuất và nhiệm vụ trọng tâm năm 2014, làm tài liệu phục vụ Hội nghị.

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, chuẩn bị báo cáo tóm tắt công tác phòng chống tội phạm, phòng chống AIDS, ma tuý, mại dâm năm 2013, nhiệm vụ trọng tâm năm 2014 của tỉnh; phối hợp với Sở Y tế, Sở Lao động TB&XH lựa chọn và hướng dẫn các huyện, thành phố báo cáo tham luận tại Hội nghị, mỗi huyện, thành phố 01 tham luận, có tính chất, địa bàn trọng điểm về các lĩnh vực tội phạm, ma tuý, mại dâm, HIV/AIDS, những khó khăn vướng mắc tại địa phương và giải pháp khắc phục; phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị hội trường, ma két, chương trình, photo in ấn tài liệu và các nội dung khác liên quan phục vụ Hội nghị.

- Các báo cáo yêu cầu hoàn chỉnh gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 25/02/2014 và gửi kèm file điện tử theo địa chỉ Pthvpubnd-laichau@chinhphu.vn

3. Thời gian tổ chức Hội nghị: Dự kiến đầu tháng 3 năm 2014
(Thời gian cụ thể có giấy mời sau).

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Công an tỉnh, Sở Y tế, Sở Lao động Thương binh và Xã hội triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Phùng PCT UBND tỉnh (để b/c);

- LĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)
Nguyễn Ngọc Vinh